海通证券股份有限公司

关于中化岩土集团股份有限公司延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目实施主体的核查意见。

海通证券股份有限公司(以下简称"保荐机构"或"海通证券")作为中化岩土集团股份有限公司(以下简称"中化岩土"、"上市公司"或"公司")公开发行可转换公司债券持续督导的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定,对中化岩土延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目实施主体情况进行了审慎调查,核查情况如下:

一、募集资金投资项目概述

经中国证券监督管理委员会 2017 年 12 月 25 日《关于核准中化岩土集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可(2017)2384号)核准,公司于 2018 年 3 月公开发行可转换公司债券 603.66 万张,每张面值为人民币100元,募集资金总额为人民币60,366.00万元人民币,扣除券商发行费用650万元后,实际募集资金净额为人民币59,716万元。该募集资金已于2018年3月21日全部到账,并经致同会计师事务所(特殊普通合伙)出具的致同验字(2018)第510ZC0091号验资报告验证。公司已对募集资金采取了专户存储制度。

根据《中化岩土集团股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》(以下简称"募集说明书"),本次发行募集资金扣除发行费用后拟投入以下项目。

序号	项目名称	投资总额	拟使用募集资金
1	香港国际机场第三跑道系统项目之设备购 置项目	49, 100 万元	49, 100 万元
2	浙江安吉通用航空机场配套产业项目	17,500 万元	11,266 万元
合计		66,600 万元	60,366 万元

本次发行募集资金扣除发行费用后不能满足项目资金需要的部分将由公司 自筹资金解决。本次发行在不改变募投项目的前提下,公司董事会可根据项目的 实际需求,对上述项目的募集资金投入顺序和金额进行适当调整。本次发行募集 资金到位之前,公司将根据项目进度的实际情况以自筹资金先行投入,并在募集 资金到位之后予以置换。

- 二、延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目实施 主体具体情况
 - (一) 香港国际机场第三跑道系统项目之设备购置项目
 - 1、延长募集资金投资项目实施期限的具体情况



《香港国际机场第三跑道系统项目之设备购置项目》计划投资 49,100 万元,具体内容为购置工程船、排水板桩机、桩架、四轴钻机、碎石桩机等施工设备。根据公司的《香港机场第三跑道之地基处理分包合同》项目的施工要求,原计划在 2018 年 2 月底之前完成购置。由于《香港机场第三跑道之地基处理分包合同》项目实际施工进度延缓原因,本募集资金投资项目预计在 2019 年 7 月底完成全部购置。

(二)浙江安吉通用航空机场配套产业项目

《浙江安吉通用航空机场配套产业项目》计划投资 17,500 万元人民币,其中拟投入募集资金金额为 11,266 万元,募集资金投资项目包括飞行驾照培训中心、航空俱乐部会所、飞行设备购置及配套道路、绿化等市政工程。

本募投项目中的子项目"飞行设备购置"投资方式为上市公司通过增资及借贷的形式提供给全资子公司全泰通用航空有限公司负责实施;本项目中其他子项目的投资方式为上市公司通过增资及借贷的形式提供给浙江鑫鹰通用航空机场投资有限公司负责实施。

木 草 佳 恣 仝 坍 恣 而 日	原计划实施讲度如下:
少	泥 17 别头 脚 开净 如 1::

序号	节点名称	时间
1	设计与报批报建	
1.1	规划设计	2017年8月
1.2	全套施工图完成	2017年9月
2	工程实体施工	
2.1	开工时间	2017年11月
2.2	结构封顶	2018年5月
2.3	装修	2018年9月
3	工程竣工、交付	2018年12月

1、延长募集资金投资项目实施期限的具体情况

由于公司安吉通用航空机场整体设计规划调整,本募集资金投资项目预计将于 2020 年 5 月达到可使用状态,调整后的实施计划如下:

序号	节点名称	时间
1	设计与报批报建	
1.1	规划设计	2018年3月
1.2	全套施工图完成	2018年8月
2	工程实体施工	
2.1	开工时间	2018年10月
2.2	结构封顶	2019年4月
2.3	装修	2020年1月
3	工程竣工、交付	2020年5月

2、募集资金投资项目增加实施主体的具体情况

根据公司未来通用航空具体业务的开展计划,拟增加全资子公司浙江中青国际航空俱乐部有限公司作为本募集资金投资项目中子项目"飞行设备购置"的实施主体。

除上述调整外,本项目的资金使用计划与募集说明书披露的使用计划一致, 不存在变更募集资金用途的情形。

3、拟增加实施主体的具体情况

浙江中青国际航空俱乐部有限公司的基本情况如下:

注册资本(万元)	8,270.00	
实收资本 (万元)	8,270.00	
住所	杭州市葛岭路 10 号省人防招待所内	
法定代表人	汪齐梁	
持股比例	100.00%	
子公司类型	有限责任公司(法人独资)	
成立时间	2003年4月14日	
经营范围	航空场地服务,展览服务(不含涉外),摄影服务,气象探测服务, 杀虫剂喷洒服务。跳伞、动力伞、滑翔(含滑翔伞、滑翔机、悬挂 滑翔)、热气球、飞艇、轻型飞机、牵引伞等航空运动项目。	

浙江中青国际航空俱乐部有限公司于 2018 年 6 月取得中国民用航空华东地区管理局核发的《通用航空企业经营许可证》,且地处浙江杭州。公司增加浙江中青国际航空俱乐部有限公司作为本募集资金投资项目的实施主体,有利于本募集资金投资项目的开展。

三、公司延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目 实施主体的影响

公司延长募集资金投资项目实施期限以及新增全资子公司浙江中青国际航空俱乐部有限公司作为"浙江安吉通用航空机场配套产业项目"的实施主体,不构成募集资金投资项目的实质性变更,未改变募集资金的投资方向,不会对募投项目的实施造成实质性的影响。公司将严格遵守相关法律法规的规定,确保募集资金使用的合法、有效。

四、相关审核及批准程序

公司延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目实施 主体事宜,已经公司第三届董事会第十七次次会议、第三届监事会第十次会议审 议通过,独立董事对延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资 项目实施主体发表了同意意见。

公司延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目实施 主体,尚需经公司股东大会审议通过。

五、保荐机构核查意见

经核查,本次公司延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目实施主体,未改变募集资金的投资方向和项目建设内容,不影响项目原有



的可行性研究报告,项目建设的基本内容与原计划一致,不会对募投项目的实施造成实质性的影响。本事项已由公司第三届董事会十七次会议、第三届监事会第十次会议审议通过,独立董事对该事项发表了明确同意的独立意见,经过必要的审批程序,符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定的要求,保荐机构同意公司在提交股东大会审议后实施该事项。

(以下无正文)

(此页无正文,为《海通证券股份有限公司关于中化岩土集团股份有限公司 延长募集资金投资项目实施期限以及增加部分募集资金投资项目实施主体的核 查意见》之签字盖章页)

保荐代表人:		
	利 佳	武璟

海通证券股份有限公司 年 月 日

